1

股票代码：600389       股票简称：江山股份     编号：临 2020—017

南通江山农药化工股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：公司全资子公司江山新加坡有限公司、江苏江盛国际贸易有

限公司、南通南沈植保科技开发有限公司。

 本次担保金额及已实际为其提供的担保金额：本次为江山新加坡有限公司提

供不超过6,000万美元的担保额度；为江苏江盛国际贸易有限公司提供不超

过5,000万元人民币的担保额度；为南通南沈植保科技开发有限公司提供不

超过2,000万元人民币的担保额度。截至2019年12月31日，本公司为上述子

公司提供的担保余额（即子公司实际融资占用担保余额）为0。

 本次担保是否有反担保：无反担保

 对外担保逾期的累计数量：公司无逾期对外担保

一、担保情况概述

南通江山农药化工股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司江山新加坡

有限公司（以下简称“江山新加坡”）、江苏江盛国际贸易有限公司（以下简称“江

盛国际”）、南通南沈植保科技开发有限公司（以下简称“南沈植保”）因日常业

务需要，拟向金融机构申请流动资金贷款。2020年4月18日，公司第八届董事会第三

次会议审议通过了《关于为全资子公司提供担保的议案》，同意公司为江山新加坡

提供不超过6,000万美元的担保额度、为江盛国际提供不超过5,000万元人民币的担

保额度、为南沈植保提供不超过2,000万元人民币的担保额度。因本次单笔担保额超

3

三、担保的主要内容

公司拟为江山新加坡提供不超过6,000万美元的担保额度；为江盛国际提供不超

过5,000万元人民币的担保额度；为南沈植保提供不超过2,000万元人民币的担保额

度，担保期限为公司股东大会审议通过之日起至下一年年度股东大会召开日止。上

述担保性质为连带责任保证，具体担保金额和期限以实际业务的需求及银行核准的

额度为准，相关担保文件授权公司总经理代表公司签署。

四、2019年公司为子公司提供的担保情况

2019年，在公司担保的条件下，新加坡华侨银行给予江山新加坡1,300万美元的

融资额度，中国农业银行新加坡分行给予江山新加坡3,000万美元的融资额度，担保

方式为连带保证方式。具体情况如下表：

被担保方 担保金额 担保起始日 担保到期日
担保是否已经履

行完毕

江山新加坡有限公司 USD13,000,000.00 2019-5-4 2020-5-4 否

江山新加坡有限公司 USD30,000,000.00 2016-4-28 2022-4-27 否

截至2019年12月31日，本公司为上述子公司提供的担保余额（即子公司实际融

资占用担保余额）为0。

五、董事会意见

为全资子公司提供担保额度，是基于其日常经营的实际需要。上述全资子公司

是公司产业发展的重要组成部分，偿债风险较小，为其提供担保，可以拓宽境外融

资渠道，获得更好的融资条件，进一步降低融资成本，还可以促进业务发展，扩大

业务规模，为日后获得独立授信提供基础。

六、累计对外担保数量及逾期担保数量

截至本公告披露日，公司及控股子公司对外担保总额为 40,499.999714 万元人

民币（不含公司对全资子公司的担保），占公司最近一期经审计净资产的比例为

19.46%；实际担保余额为 40,499.999714 万元人民币，占公司最近一期经审计净资

产的比例为 19.46%。

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2